



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1. MUNICÍPIO CONTRATANTE CORONEL VIVIDA-PR		2. ÓRGÃO REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
3. OBJETO MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA		4. DESCRIÇÃO DO OBJETO AQUISIÇÃO DE EPI PARA COMPOR KIT SANITIZANTE	
5. Nº E DATA DO PROCESSO: Dispensa 09/2020 – Processo 126/2020 de 17.09.2020		6. Nº CONTRATO: -	7. PUBLICAÇÃO -
8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO MICHELE EDUARDA ALVES		9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO 37.301.824/0001-01	
10. Nº EMPENHO 8210/2020	11. DATA EMPENHO 17.09.2020	12. VALOR EMPENHADO R\$ 642,60	13. DATA PGTO. A PAGAR
14. NOTA FISCAL-e 23 – 23.09.2020	15. FONTE DE RECURSOS 1019	16. ORIGEM MS/FNS – Portaria 480/2020	17. NATUREZA DA DESPESA CUSTEIO
DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS			
18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO	19. QTDE.	20. VLR. UNIT.	21. VLR. TOTAL
Botas de borracha cor branca, cano longo, nº 42, VULCABRÁS	02 PARES	69,00	138,00
Luvas ranhadura látex, cano longo tamanho G, VOLK DO BRASIL	02 PARES	19,90	39,80
Óculos de proteção em acrílico, com hastes reguláveis, marca LIBUS	02 UN	14,90	29,80
Seringa plástica medidora 50 ML, sem agulha, marca VALMUR	02 UN	9,00	18,00
Máscara facial com um filtro em PVC, respirador com um cartucho, DESTRA	02 UN	68,50	137,00
Conjunto de aplicação de agrotóxico, marca PRIME	02 UN	140,00	280,00
TOTAL DESTA AQUISIÇÃO			642,60

22. RELAÇÃO DE ANEXOS:

. nota de empenho . nota fiscal



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORONEL VIVIDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 2

Nº DO EMPENHO/TIPO 008210/2020 Ordinário	RECURSO Especial
---	---------------------

ORGÃO DOTAÇÃO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 101220019.2.129.3390.30.00.00 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURAN	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE	Nº CONTA 5269 -5.262
---	--	-------------------------

CREDOR ENDERECO 9900 MICHELE EDUARDA ALVES RUA ALBINO SORDI 41 CENTRO	FONE	CIDADE 37.301.824/0001-01 SEARA
---	------	------------------------------------



LICITAÇÃO Dispensa por Justific	NÚMERO 9	CONVÊNIO	CONTRATO	EMIÇÃO 17/09/20	VENCIMENTO 31/12/20
------------------------------------	-------------	----------	----------	--------------------	------------------------

VALOR ORÇADO 300.000,00	SALDO ANTERIOR 287.844,93	VALOR DO EMPENHO 642,60	SALDO ATUAL 287.202,33
----------------------------	------------------------------	----------------------------	---------------------------

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	2	UN	PAR DE BOTAS DE BORRACHA COR BRANCA CANO LONGO N° 42, MARCA VULCABRAS	69,0000	138,00
2	2	UN	PARES DE LUVAS RANHURADA LATEX, CANO LONGO, TAMANHO G, MARCA VOLK DO BRASIL	19,9000	39,80
3	2	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO COM HASTES REGULÁVEIS, MARCA LIBUS	14,9000	29,80
4	2	UN	SERINGA PLÁSTICA MEDIDORA 50 ML		

FONTE DE RECURSO	TOTAL LÍQUIDO
------------------	---------------

NOME DO PROJETO/ATIVIDADE

EMITIDO 	VISTO  Ademir A. Azilero CRC 25 365/0-7	AUTORIZO A DESPESA ANDREIA APARECIDA DA SILVA SEC. DEPTO SAÚDE
FUNCIONARIO	CONTADOR	

DADOS DO PAGAMENTO

PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM;

DE _____ DE _____

ELIAHE PROENICO
TESOUREIRA

VISTO

BANCO: _____ Nº DA CONTA: _____
Nº DOCUMENTO _____



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORONEL VIVIDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO


Página de Empenho: 2 de 2

ÓRGÃO		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA		RECURSO	
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		01 DEPARTAMENTO DE SAUDE		Especial	
DOTAÇÃO				Nº DO EMPENHO/TIPO	
101220019.2.129.3390.30.00.00 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURAN				008210/2020 Ordinário	
CREDOR		FONE		CIDADE	
9900 MICHELE EDUARDA ALVES				37.301.824/0001-01	
ENDEREÇO				SEARA	
RUA ALBINO SORDI 41 CENTRO				SEARA	
LICITAÇÃO		NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMISSÃO
Dispensa por Justific		9			17/09/20
					VENCIMENTO
					31/12/20
VALOR ORÇADO		SALDO ANTERIOR		VALOR DO EMPENHO	
300.000,00		287.844,93		642,60	
				SALDO ATUAL	
				287.202,33	
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	2	UN	SEM AGULHA, MARCA VALMUR	9,0000	18,00
			MÁSCARA FACIAL COM 01 FILTRO EM		
			PVC, RESPIRADOR COM 01 CARTULHO,		
			MARCA DESTRA	68,5000	137,00
6	2	UN	CONJUNTO DE APLICAÇÃO DE		
			AGROTÓXICO HERBICIDA COMPOSTO DE		
			BLUSÃO MAX NATURE, CALÇA E BONÉ		
			ÁRABE, AVENTAL IMPERMEÁVEL,		
			TAMANHO G, MARCA PRIME	140,0000	280,00
Total das Retenções:					
FONTE DE RECURSO				TOTAL LÍQUIDO	
01019 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú				642,60	
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE					
AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A COVID-19-PORTAR					
EMITIDO		VISTO		AUTORIZO A DESPESA	
ADEMIR		Ademir A. Azilero		ANDREIA APARECIDA DA SILVA	
FUNCCIONARIO		CONTADOR		SEC. DEPTO SAÚDE	
DADOS DO PAGAMENTO				VISTO	
PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM;					
DE _____ DE _____					
_____ ELIANE PROENCIO TESOUREIRA				SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:	
BANCO:		Nº DA CONTA:			
Nº DOCUMENTO					

MICHELE EDUARDA ALVES

RUA ALBINO SORDI, 41 - - CENTRO, Seara, SC - CEP: 89770000

DAINFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída **1**
Nº 000.000.023
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCAL

CHAVE DE ACESSO
4220 0937 3018 2400 0101 5500 1000 0000 2310 3708 4006
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda de Mercadoria
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 260539317
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.:
CNPJ / CPF: 37.301.824/0001-01
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 342200149340263 - 23/09/2020 10:25

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME RAZÃO SOCIAL: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
CNPJ/CPF: 76.995.455/0001-56
DATA DA EMISSÃO: 23/09/2020
ENDEREÇO: Praça Angelo Mezzomo, s/n -
BAIRRO/DISTRITO: Centro
CEP: 85525-000
DATA DE ENTRADA-SAÍDA: 23/09/2020
MUNICÍPIO: Coronel Vivida
UF: PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
HORA DE ENTRADA-SAÍDA: 09:44

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	642,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				642,60

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SI	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
010	PAR DE BOTAS DE BORRACHA COR BRANCA CANO LONGO Nº42. MARCA VULCABRAS	64019200	0102	6102	02	2,0000	69,0000	138,00					
004	PARES DE LUVA RANHADURA LATEX, CANO LONGO TAMANHO G. MARCA VOLK DO BRASIL	40151900	0102	6102	02	2,0000	19,9000	39,80					
005	OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO COM HASTES REGULAVEIS. MARCA LIBUS	90049020	0102	6102	02	2,0000	14,9000	29,80					
006	SERINGA PLASTICA MEDIDORA 50 ML SEM AGULHA. MARCA VALMUR	90183119	0102	6102	02	2,0000	9,0000	18,00					
007	MASCARA FACIAL COM 01 FILTRO EM PVC, RESPIRADOR COM 01 CARTULHO. MARCA DESTRA	90200010	0102	6102	02	2,0000	68,5000	137,00					
009	CONJUNTO DE APLICAÇÃO DE AGROTÓXICO HERBICIDA. MARCA PRIME	62042900	0102	6102	02	2,0000	140,0000	280,00					

Handwritten notes:
 Descrição: mercadoria
 Data de emissão: 24 de setembro de 2020
 Valor: 642,60
 Finalidade: kit sanitizantes - covid 19

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 3787	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Informações Adicionais de Interesse do Fisco: Empresa optante por SIMPEI.

RESERVAÇÃO DO FISCO: *Andressa A. da Silva*

Andressa A. da Silva
Secretária Municipal de Saúde
0.6849 de 10/05/2020

P. 54.704